[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1380 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de calçada na rua que dá acesso ao Instituto Federal.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica por ser uma via em que há grande fluxo de veículos e de pedestres. A construção de calçada é necessária, pois muitos alunos que estudam no Instituto Federal arriscam suas vidas andando pela via. Por isso, é de extrema importância a solicitação, pois, assim, proporcionaremos qualidade de vida e bem-estar às pessoas daquela localidade.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2017.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de outubro de 2017
)